
H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

(Cifras en pesos)

Concepto 2025

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN
ORIGEN

IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,
PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
PARTI C I PAC IONES , APORTAC IONES , CONVENIOS ,
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y
FONDOS DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN

APLI CAC I ÓN
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PÚBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PÚBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS. MANDATOS
Y OTROS ANÁLOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTI C I PAC IONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

333, 329, 458.76
0.00
0.00

0.00
0.00

342, 070.16
0.00

262, 000.00

0.00

332, 725, 388.60

0.00
323,296, 452.58
132, 811, 963.13

7, 984, 099.92
180, 700, 493.20

1, 799, 896.33

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

10, 033, 006.18

2024

308,288.486.14
0.00
0.00

0.00
0.00

404, 238.10
0.00

171, 071.41

0.00

307,713, 176.63

0.00
296,111, 182.37
123, 622, 334.48

4, 682, 945.08
165, 061,255.39

1, 730,280.52

0.00

0.00
1, 014, 366.90

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

12, 177, 303.77
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H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

(Cifras en pesos)

Concepto 2025 2024

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE
ORI GEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN

APLICACIÓN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

INVERS IÓN
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

3, 378, 052.07
0.00

0.00
0.00

4, 614, 998.45
0.00

3, 359, 403.39
18, 648.68

–3, 378, 052.07

4, 614, 998.45
0.00

-4, 614, 998.45

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO

OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACIÓN

SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

–40, 339, 435.74
0.00
0.00
0.00

–40, 339, 435.74
-30, 557,283.94

0.00
0.00
0.00

–30, 557,283.94
–9,782, 151.80

–36, 691, 506.92
0.00
0.00
0.00

–36, 691, 506.92
–30, 372, 993.85

0.00
0.00
0.00

–30, 372, 993.85
–6, 318, 513.07
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H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

(Cifras en pesos)

Concepto 2025 2024

Incremento/Disminución Neta en el
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

–3, 127, 197.69 1,243, 792.25

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al
Inicio del Ejercicio

15, 130, 964.35 13,887, 172.10

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al
Final del Ejercicio

12, 003,766.66 15,130, 964.35
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